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Teema: Bulgaaria uus valitsus - ELi siseasju ja julgeolekut puudutav tõsine oht 

Bulgaaria uus valitsus võttis kiireloomulise küsimusena vastu seaduse, millega muudetakse kogu 
riikliku julgeolekusektori ülesehitust ja toimimist. Riikliku julgeolekuameti tegevust reguleeriva 
õigusakti muutmise eesmärk on anda politsei- ja uurimisülesanded sellele ametile, mis on vastuolus 
ameti praeguste tööülesannetega, kuna amet on sõltumatu vastuluureorgan, nii nagu komisjon oma 
koostöö- ja kontrollimehhanismi aruannetes soovitas. Ühtlasi on kavas sulgeda praegu 
siseministeeriumi juurde kuuluv organiseeritud kuritegevuse vastase võitluse eest vastutav 
peadirektoraat, mille ülesanded antakse üle riiklikule julgeolekuametile koos märkimisväärsete 
uurimisvolitustega. Sellega rikutakse institutsioonidevahelist tasakaalu, mis peaks tagama Bulgaaria ja 
kõigi ELi kodanike julgeoleku, mistõttu satub ohtu demokraatlik kord. Meie hinnangul luuakse selle 
seadusega Euroopa Liidu julgeolekusüsteemis ohtlik pretsedent, eelkõige seetõttu, et ei korraldatud 
avalikke konsultatsioone ega tagatud muudatustele üldsuse toetust.  

Nimetatud muudatuste tõttu võib suureneda kuritegevus, seahulgas rahvusvaheline organiseeritud 
kuritegevus, ja seetõttu võivad Euroopa partnerorganisatsioonid ja institutsioonid kaotada usalduse 
Bulgaaria otsusetegijate ning ühiskonna vastu. 

Päev pärast muudatuste jõustumist nimetati ilma igasuguse avaliku aruteluta riikliku julgeolekuameti 
direktoriks väga vastuoluline isik, kes oli sunnitud üldsuse jõuliste protestide tõttu ametist lahkuma. 

– Kas komisjon on teadlik sellest põhimõttelisest muudatusest ELi liikmesriigi julgeolekusüsteemis? 
Kas komisjon on nõus, et sellised ilma aruteluta tehtud seadusandlikud muudatused ohustavad 
demokraatiat? 

– Kas Bulgaaria parlament teavitas komisjoni nimetatud reformi põhjustest ja selle täpsest 
eesmärgist? Kui Bulgaaria parlament seda ei teinud, siis kas komisjon on seisukohal, et reformi 
põhjused ja eesmärgid vastavad koostöö- ja kontrollimehhanismi eesmärkidele? 

– Kas komisjoni hinnangul on vastuluureteenistuse ühendamine poliitilise organiga õigustatud? Kui 
jah, siis miks? 

– Uute ülesannetega riiklik julgeolekuamet ei pea oma tegevusest aru andma ega ole allutatud 
Bulgaaria parlamendi iganädalasele kontrollile. Kas komisjon leiab, et sellise arengu tulemusel 
rikutakse demokraatia põhimõtteid? 

– Kas komisjon leiab, et Bulgaaria seadusandja eespool nimetatud tegevus on asjakohane põhjus 
erakorralise aruande koostamiseks koostöö- ja kontrollimehhanismi raames, et hinnata olukorda 
Bulgaarias riikliku ja ELi julgeoleku seisukohast? Kui ei, siis miks? 
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